

Handläggare
Anette Petersson
Telefon: 08-508 24 420**Till**
Skärholmens stadsdelsnämnd

Trygghet i Skärholmen

Svar på skrivelse från Moderaterna, ersättare Centerpartiet och ersättare Kristdemokraterna

Förvaltningens förslag till beslut

Att Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på skrivelsen

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen arbetar systematiskt med att utveckla arbetet med att öka tryggheten i området. Detta sker i nära samarbete med skolor, bostadsbolag, trafikkontoret, polisen, de boende i området m.fl. Arbetet leds av Skärholmens lokala brottsförebyggande råd¹ (BRÅ) samt preventionssamordnare och kommunpolisen. Till det brottsförebyggande rådet finns en åtgärdsplan knuten (se bilaga 1)

Under 2016 kommer stadsdelsförvaltningen och lokalpolisen i Skärholmen att teckna en samverkansöverenskommelse gällande att minska brottsligheten och öka tryggheten. Styrgrupp för denna överenskommelse är stadsdelsdirektör och lokalpolisområdeschef. Överenskommelsen utgår från en gemensam problembild/lägesbild. Det kommer att väljas ut fem prioriterade områden att samarbeta runt brottslighet och trygghet. I denna överenskommelse presenteras även åtgärdsplaner

¹ Deltagare i BRÅ; stadsdelsnämndens ordförande och vice ordförande i stadsdelsförvaltning, lokalpolisen, utbildningsförvaltningen, bostadsbolag i området, centrumägare, SL, brandförsvaret, svenska kyrkan

När extra ordinära händelser inträffar i området görs en bedömning av stadsdelsförvaltningens krisledning². Bedömningen sker från fall till fall och vid behov aktiveras krisledningen eller delar av den.

Under 2016 har även förvaltningen arbetat fram ett lokalt utvecklingsprogram som utgår från rapporten ”Skillnaderna Stockholm”(se bilaga 3). I programmet finns ett område som även det berör trygghet under Boende och stadsmiljö med vidhängande aktiviteter.

Inom de ovan redovisade arbetssätten är även externa aktörer involverade, både fackförvaltningar, civilsamhälle, polis m.fl.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen tog emot en skrivelse från Elisabeth Jonson m.fk (M), Erik Sihlberg (C) och Anton Roos (KD) daterad 8 august 2016 om trygghet i Skärholmen (se bilaga 4).

Bakgrunden till denna skrivelse är uppgifter som hämtats från nationella brottsförebyggande rådet. Under 2016 anmäldes fler brott i Skärholmen än under samma period i fjol enligt statistik från nationella Brottsförebyggande rådet. Även generellt sett har fler våldsbrott anmälts i år i Skärholmen enligt den nya statistiken från nationella Brottsförebyggande rådet. Partierna bakom skrivelsen anser att ”trygghet och säkerhet är den sociala stabilitetens grundbult och att vi måste visa att Skärholmen inte accepterar våld och skadegörelse och implementera en form av noll-vision. De önskar att stadsdelsnämnden och stadsdelsförvaltningen ser till att det tillsätts en arbetsgrupp som ska ta fram riktlinjer för att Skärholmen ska verka för en strategi för ökad trygghet och en noll-tolerans när det kommer till skadegörelse, brottslighet och otrygghet i Skärholmen.” Utifrån detta vill de ha svar på följande frågor:

- Kommer stadsdelsförvaltningen utveckla en strategi för stadsdelens trygghetsarbete för att öka tryggheten och säkerheten i Skärholmen?
- Hur ser förvaltningen på att ta fram en sådan strategi för ökad trygghet i stadsdelen genom konkret samarbete med andra aktörer såsom polis, civilsamhälle och näringslivet i stadsdelen?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen Stadsutveckling och Medborgarservice i samråd med lokalpolisen i Skärholmen.

Frågan om ökning av brottsligheten togs upp på BRÅ möte 8 september 2016 och besvarades av lokalpolischefen; att andelen bilbränder har minskat, men det skett en ökning av misshandel utomhus. Vidare så har ökningen av brott ofta att göra med skadegörelse (se bilaga 2).

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Skärholmen pågår ett ständigt arbete för att minska brottsligheten och öka tryggheten. Styrgruppen för detta arbete är Skärholmens lokala brottsförebyggande råd (BRÅ). BRÅ har en åtgärdsplan för att minska kriminalitet och öka tryggheten. BRÅ arbetar efter rutinaktivitetsteorin³. BRÅ träffas fyra gånger/år, och där diskuteras lägesbilden i området och vid behov bildas arbetsgrupper runt olika utmaningar som framkommer. Anteckningarna från dessa möten går att läsa på www.stockholm.se/brå.

Under 2016 tar stadsdelsförvaltningen tillsammans med lokalpolisen fram en gemensam samverkansöverenskommelse som utgår från myndigheternas problembild/lägesbild av området. Lägesbilden bygger på tillgänglig statistik, enkätundersökningar, anmälningar, medborgardialog och medarbetardialog. Fem prioriterade områden väljs ut för samarbete mellan stadsdelsförvaltningen och lokalpolisen runt brottslighet och trygghet. I denna överenskommelse presenteras även åtgärdsplaner, och utmynnar vid årsskiftet i medborgarlöften från lokalpolisens sida.

Under 2016 har även förvaltningen arbetat fram ett lokalt utvecklingsprogram som utgår från rapporten ”Skillnaderna Stockholm”. I programmet finns ett område som berör trygghet och till programmet finns aktiviteter för ökad trygghet. Inom de ovan redovisade arbetssätten är även externa aktörer involverade, både fackförvaltningar, civilsamhälle, polis med flera.

När extra ordinära händelser inträffar i området görs en bedömning av stadsdelsförvaltningens krisledning⁴. Bedömningen sker från fall till fall och vid behov aktiveras krisledningen eller delar av den. Vid speciella händelser kan förvaltningens krisledning även aktivera delar av förvaltningens POSOM grupp⁵ som medmänskligt stöd.

³ Cohen & Felson 1979. Teorin utgår från att tre förutsättningar måste vara uppfyllda för att ett brott ska kunna ske. Det måste finnas motiverade gärningspersoner, tillgängliga objekt och avsaknad av kapabla väktare.

⁴ Avdelningschefer, enhetschefer, kommunikatör m.fl.

Stadsdelsförvaltningen arbetar också systematiskt enligt stadens säkerhets- och trygghetsprogram.

När det gäller det förebyggande arbetet arbetar stadsdelsförvaltningen både med social prevention⁶ (d.v.s. att minska antal motiverade gärningsmän) och situationell prevention⁷ (som handlar om trygghet i offentlig- och boendemiljö samt på gator och torg). Förvaltningen arbetar även med att förstärka vuxennärvaron i området genom att uppmuntra till nattvandring/föräldravandring och har gemensamma utsättningar med polisen på fredagkvällar med de som är ute på fältet. Polisen har även en tät kontakt med ordningsvakter och väktare i området. Stadsdelsförvaltningen arbetar också tillsammans med skolorna i området i det förebyggande arbetet.

Stadsdelsförvaltningen tillsammans med bostadsbolag och polis annonserar i lokalpressen 10 gånger per år i form av en trygghet- och trivselannons. Där beskrivs vad som är på gång i området när det handlar om trygghet och trivsel. BRÅ har även 8 stycken medborgarmöten fördelat på de fyra stadsdelarna. Där diskuteras tryggheten och vad som är på gång i området. Medborgarna har möjlighet att ställa frågor om otrygghet och kriminalitet samt peka ut otrygga områden på en karta.

Just nu pågår kartläggningsarbetet för både samverkansöverenskommelsen med polisen och planering inför Fokus Skärholmen samt de lokala utvecklingsprogrammen. Här kommer trygghet vara fokus och utöver det som redan sker i stadsdelsförvaltningens ordinarie linjeverksamhet är det fullt möjligt att fler åtgärder kan komma att skapas. Ett exempel på en ny åtgärd är medborgarvärdar som finns i Vårberg sedan drygt en månad. Deras huvuduppdrag är att arbeta relationsskapande och med trygghet i området.

Kommer stadsdelsförvaltningen utveckla en strategi för stadsdelens trygghetsarbete för att öka tryggheten och säkerheten i Skärholmen?

Förvaltningen anser att det pågående arbetet i lokala utvecklingsprogrammet och samverkansöverenskommelsen samt BRÅ är en befintlig och välfungerande strategi i hur tryggheten och

⁵ Polisen, religiösa samfundet, Röda korset, föreningar

⁶ Här kan nämnas Barn i riskzon, bekymringssamtal med polis, sociala insatsgrupper, relationsvårdsteamet, uppsökande arbete med unga vuxna mm

⁷ Nedskräpning, belysning, slyröjning, delta i planering av nybebyggelse, grannsamverkan, samarbete med bostadsbolagen mm

säkerheten ska öka i stadsdelsnämndsområdet. Under nästa år kommer förvaltningen tillsammans med andra externa aktörer och fackförvaltningar också att arbeta mer med att kompetenshöja personal gällande våldbejakande extremism, förbättra arbetssätt runt målgruppen unga vuxna och utveckla det våldspreventiva arbetet.

Hur ser förvaltningen på att ta fram en sådan strategi för ökad trygghet i stadsdelen genom konkret samarbete med andra aktörer såsom polis, civilsamhälle och näringslivet i stadsdelen?

Ovan nämnda aktörer är viktiga i en helhetsstrategi. Arbetet med att öka tryggheten och säkerheten kan inte bedrivas av en myndighet eller verksamhet. Förvaltningen ser även att det är av stor vikt att involvera de boende i området samt hitta ännu bättre arbetssätt att nå föräldrar till ungdomar som finns i riskzonen.

Förvaltningen anser att en strategi för ökad trygghet redan finns och att den utvecklas i linje med förändringarna i samhället.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner skrivelsen gällande trygghet i Skärholmen och lägger den till handlingarna.

Bilagor

1. Åtgärdsplan BRÅ 2013-2015
2. Polisens brottsstatistik 2012-2016
3. Lokalt utvecklingsprogram för Skärholmens stadsdelsnämnd 2017-2022
4. Skrivelse om trygghet